Prefeitura Municipal de llha Com rida &úthJ
EsÍância Balneária

ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

EDITAL DE LICITACÃo

CON}'ITE N" 084t2012

R$ 73.223,87 (Setenta e três mil, duzentos e vinte e três
reais e oitenta e sete centavos);
R$ 68.689,32 (Sessenta e oito mil, seiscentos e oitenta e
nove reais e trinta e dois centavos); e
RS 7I.091,14 (Setenta e um mil e noventa e um reais e
quatorze centavos).

l50

_oljllol_cpxrnaraçÃo DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS oBRAS DEADEeUAÇA0, Do posro nr Bsrnq,rÉcrA DA snúo'r oa r,qMiiit óosar,NrÁnro MEU RECANTo, LocAlrzd)a No n,tr,Nrinró-ürt-rü"c'lri,,
NESrE MuNrcÍpro nn rLHA coMpRr»n, rsranã-nT sÁõ pÀuio,'nr
CONFORMIDADE COM AS PLANILHAS ORÇAMENTÁNIAS B PT,.C,NTÁ.S, PÁNTO
TNTEGRANTE Do EDTTAL or lrcrr.lçÃo, son NúunRo nlr nrnrnÊNcra,.

Aos 13 (treze) dias do mês de dezembro de dois mil e doze, às l0H00M, no Departamento
de compras da Prefeitura Municipal de Ilha comprid a, localizada na Avenida

-Beira
Mar,

n" 11.000 - Balneário Meu Recanto, neste Muniiípio de Ilha comprida, gstado áe iao
Paulo, foi aberta a sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no Edital de
Licitação, sob número em referência. Foram convidadár u. E-p..iuy coNsrRUToRA
PLENNA - RENE F'ERNANDES DE SOUZA; EXPRESS CONSTRUTORA EcoMÉRCro vAREJrsrA DE MATERJATs rARA coNirnúú«i-iió;.;

",ICOM - ENGENHARIA E coNsrRuÇoBs r,roa,. Nesra sessáo de aberrura e
Julgamento, verificou-se a presença dos seúores: Marcos Magno Brighenti dos santos,
representante da empresa ICOM - Engeúaria e construções Ltda.; úne Femandes de
souza, representanle da Empresa construtora prenna e Ádiho, Ritas representante da
Empresa Express construtora. Dando sequência aos trabalhos foi determinàda a abertum
dos envelopes contendo as propostas dás empresas proponentes, onde veriÍicou-se os
seguintes valores:

PLENNA:

EXPRESS:

ICOM:

considerando os critérios de jurgamento da presente licitação, resolveu a comissão
{e1l-a1T vencedora da presente licitação, a empresa EXPRESS CONSTRUTORA ECOMERCIO VAREJISTA DE MATERJAIS PARA CONSTRUÇÃO lfnÀ" pefo

Avenida Beira Mar, n' 11.000, Baln. Meu Recanío - ILILA COMpRTDÁ,/sp _ cEp: 11925_000
E -m a i I : j ur id i c o(@j I h aco mp r i d a. s p. g ov. b r

valor total de R$ 68,689,32 (sessenta e oito mil, seiscentos e oitenta e nove reais e
trintâ e dois centavos). o resultado da presente licitação será submetido à elevada
apreciação do Excelentíssimo seúor prefeito Municipal, para se concordar, determinar a
homologação e adjudicação, do objeto da presente liciúçao a favor da empresa ExpREss
CONSTRUTORA E COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERJAIS PARAcoNsrRuÇÃo LTDA. Nada mais a constar, deu-se por encerrado os trabalhos.
Assinam a pÍesente o representante da Empresa ICOM - ENGENHARTA E
coNSTRUÇoES LTDA., o representante da Empresa EXPRESS coNsrRUToRA E
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA., O
representante da Empresa coNsrRUToRA PLENNA - RINE FERNANTDES DE
souzA' o representante do Departamento de compras da Municipalidade, o presidente
da comissão Permanente de Licitações e o membro da comissão présente a esta sessão.

Pre itura Munici al de llha Com rida e,eilT n5)
Estância Balneária

MENEVALDO CAETANO GATTO - Rep. Depto. Compras

ALEXSSANDRA CASTANDINI DA SILVA MACEDO - presidente da _ CpL

JURACI BRITO DE OLMIRA -Membro da Comissão

ADILSON RIBAS - rep. da empresa EXpRESS

MARCOS BRIGHENTI - rep. da Empresa ICOM

RENE FERNANDES DE SOUZA - rep. da Empresa PLENNA

Avenida Beiru Mar, n" 11.000, Baln. Meu Recanto _ ILHA COMquIDA/SP _ CEp: 925-000
E _ma i I : j u r id ic o@)l h aco mp ri da,s p. g ov. b r